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SUVEL TÖÖTAB TAAS
HARKU NOORTEMALEV
Malev toimub kahes vahetuses, 
registreerimine on avatud kuni 11. maini.

JÜRIPÄEVAL 
METSAMATKALE!
Jüripäevaga seonduvast meie 
kodukandis ja jüripäeva matkad.
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Oma hoolealused viivad peole Elen Ilves, 
Valdo ja Riina Rüütelmaa, Astrid Väizene.
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kunstikoolis
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BRIGITA PERM
arendus- ja haldusosakonna 
keskkonnaspetsialist

A lates aasta lõpust on 
Eestis kohustus tekke-
kohal biojäätmete liigiti 

kogumine ja nende komposti-
mine või jäätmevedajale (Eesti 
Keskkonnateenused AS) üle 
andmine, nii ka Harku vallas.  

Jäätmekäitlust reguleerib 
Harku valla jäätmehooldusees-
kiri, mis läheb aprillis muutmi-
sele eeltoodud muudatuse tõt-
tu. Jäätmehoolduseeskirja ko-
haselt on juba praegu kohus-
tuslik biolagunevate köögi- ja 
sööklajäätmete kogumiseks 
kasutada eraldi kogumismahu-
tit elamutes, kus on viis või enam 
korterit ja mitteelamutes, kus 
tekib nädalas üle 10 kg köögi- 
ja sööklajäätmeid.

Biolagunevate toidujäätmete 
üleandmise kohustusest jäät-
mevedajale vabastatakse ai-
nult need inimesed, kes kodus 
kompostivad toidujäätmeid 
kinnises kompostris, nemad 
biojäätmete konteinerit han-
kima ei pea.

Nõuetekohane komposter 
toidujäätmete jaoks on igast 
küljest kinnine ja kaanega, nii 
et sinna ei pääse ligi linnud ja 
loomad ning piisavalt suur, et 
sinna saab aasta ringi tekkivaid 
toidujäätmeid koguda. Ühise 
õuealaga paarismaja või kuni 
kahe kõrvuti asetseva üksikela-
mu kinnistul on lubatud kasu-
tada kompostrit ühiselt. Selleks 
tuleb taotleda vallavalitsuselt 
kompostri ühiskasutus.

Teavita vallavalitsust kompostimisest

Kinnistuomanikul on või-
malik biolagunevatest toidu-
jäätmetest vabaneda järgne-
vatel viisidel:
1. Kinnises kompostris kom-
postimine. Jäätmevaldaja soe-
tab kinnise kompostri, mille 
paigaldab oma kinnistule ja 
naabrikinnistust vähemalt kol-
me meetri kaugusele, kui naab-
rid ei lepi kokku teisiti.
2. Biojäätmete kogumine kon-
teinerisse ja jäätmevedajale üle 
andmine. Jäätmevaldaja soetab 
või rendib konteineri ja sõlmib 
lepingu jäätmevedaja, Eesti 
Keskkonnateenused AS-iga.
3. Kuni kaks kinnistut kompos-
tivad ühiselt kinnises kompost-

ris. Naabrid soetavad ühiselt 
kompostri või kasutavad juba 
olemasolevat kompostrit ühi-
selt ja lepivad kokku kompostri 
asukoha. Ühiskasutusest tuleb 
teavitada vallavalitsust.
4. Mitme naabriga ühiselt bio-
jäätmete kogumine kontei-
nerisse ja jäätmevedajale üle 
andmine. Naabrid soetavad või 
rendivad ühiselt konteineri või 
kasutavad juba olemasolevat 
konteinerit ühiselt ja lepivad 
kokku konteineri asukoha. 
Ühiskasutusest tuleb teavitada 
vallavalitsust. Jäätmevaldaja 
sõlmib lepingu jäätmeveda-
ja, Eesti Keskkonnateenused 
AS-iga.

On oluline, et kõik, kes 
kompostivad, saaksid 

jäätmevaldajate 
registrisse ka kirja. 

Harku valla jäätmevedaja 
tühjendab 226 kinnistu bio-
jäätmete konteinerit, jäätme-
tekkekohti on aga üle 8000. 

Eeldatakse, et paljud kompos-
tivad koduaias, kuid kindlalt 
vald seda ei tea ja selleks ongi 
oluline, et kõik, kes kompos-
tivad, saaksid jäätmevaldajate 
registrisse ka kirja.

Harku vallavalitsus palub 
kõigil jäätmevaldajatel esitada 
taotlus biojäätmete kompos-
timise kohta jäätmevaldaja-
te registri veebilehel https://
service.eomap.ee/harkuvald/
app/jaatmekaitlus. Taotluse 
juurde tuleb lisada foto kom-
postrist. Vallavalitsus annab 
nõusoleku 30 päeva jooksul. 
Sama veebilehe kaudu saab 
taotleda ühiskasutust.

Jäätmevaldajate registrisse 
tuleb sisse logida ID-kaardiga, 
valida Minu jäätmetekkeko-
had   kompostimine   vali 
kinnistu, kus kompostid   
taotle kompostimist  vali fail 
(kompostrist pildi lisamine on 
kohustuslik)  kinnitused (tee 
linnukesed)  ESITA kinnitus.  

Kompostrist ei pea vallava-
litsust teavitama elanikud, kes 
on 2021.–2023. aastal saanud 
Harku vallavalitsuselt kodu-
kompostri. Need kompostrid 

on juba jäätmevaldajate regist-
ris olemas.

Kellel arvuti kasutamise või-
malust ei ole, saab komposti-
mise kinnituse esitada valla-
majas kohapeal.

Aia- ja haljastusjäätmeid 
võib edasi kompostida lahtiselt 
aunas või hinnakirja järgi anda 
üle jäätmevedajale. 

Harku vallas on korraldatud 
kaks kodukompostrite soeta-
mise projekti “Harku valla jäät-
memajanduse terviklik kogu-
missüsteem”  ja “Biojäätmete 
kogumisvahendite ja kompost-
rite soetamine Harku vallas”, 
mille raames soetati kokku 
722 HotBini kodukompostrit. 
Viimase projektiga soetati ka 
20 biojäätmete konteinerit. 
Harku vallavalitsuse jagatavad 
kompostrid ja konteinerid on 
otsas ning neid juurde ei han-
gita.

  

• Eestis tekib keskmi-
selt 383 kilogrammi 
olmejäätmeid inimese 
kohta aastas. Sellest 
71 kg on köögi- ja söök-
lajäätmed ning 30 kg 
aia- ja haljastujäätmed. 
Seega keskmiselt tekib 
biojäätmeid 101 kg 
inimese kohta aastas. 
Liigiti kogutakse seni 
aga vaid veerand kõigist 
biojäätmetest.

101 kg biojäätmeid 
aastas

Levinuim müüt biojäätmete liigiti kogumisel on sellega kaasnev lõhn 
ja lisaruumi vajadus köögis. Tegelikult aga ei haise biojäätmed eraldi 
kogudes rohkem kui segaolmejäätmete seas. Biojäätmeid tuleks 
koguda lahtises anumas, et õhul oleks juurdepääs, siis ei hakka need 
ka haisema. Pigem on eraldi kogumine ja sagedasem väljaviimine 
hügieenilisem. Samuti ei ole vaja kasutada spetsiaalset biojäätmete 
kogumiskorvi, sobib mistahes väiksem kast. Kõige nutikam on kasu-
tuses olev prügikast jaotada sektoriteks, sest jäätmete tekkekogus ei 
muutu sellest, et asud neid liigiti koguma.

(allikas: keskkonnaministeerium)

Kuidas sortida ebamugavuseta?

Jalgrattad ja varustus korda – rattahooaeg saab hoo sisse  

RENÉ UUSTALU
piirkonnapolitseinik

E siteks tuleks üle vaadata 
jalgratta tehniline seisu-

kord, et kõik töötaks korrali-
kult. Jalgrattal peavad olema 
töökorras pidurid ja signaal-
kell. Ees valge ja taga punane 
ning vähemalt ühe ratta mõ-
lemal küljel kollane või valge 
helkur. Pimeda ajal või halva 
nähtavuse korral peab põlema 
ees valge ja taga punane tuli.

Mida teha, et jalgratta-
sõit oleks mugav ja 
võimalikult ohutu? 

Kergliikuril (elektritõuke-
ratas) peab olema signaalkell, 
välja arvatud juhtrauata kerg-
liikuril. Ees valge ja taga puna-
ne ning külgedel kollane, pu-
nane või valge helkur või tuli, 
välja arvatud juhtrauata kerg-
liikuril.

Mõlemal juhul on kohustus 
alla 16-aastastel isikutel kan-
da õigesti kinnitatud kiivrit. 
Sama soovitus on täiskasvanud 
ratturitele, sest kiivrit kandes 
hoiame õnnetuse korral ära 
hullemad tagajärjed.

Sõiduteel peab järgima 
samu liiklusreegleid, mis sõi-
dukijuhidki: 

• Teele välja sõites anna teed 
teel liiklejatele.

• Teelt ära sõites või pöördeid 
tehes tuleb anda teed jalakäi-
jatele.

• Manöövrite korral tuleb 
kasutada hoiatusmärguandeid.

• Täita tuleb teekattemärgis-
tuse, liiklusmärkide ja teiste 
liikluskorraldusvahendite nõu-
deid.

• Jalgrattur, juhtrauaga kerg-
liikuri juht ja pisimopeedijuht 
peavad sõites hoidma juht-
rauast kinni vähemalt ühe käe-
ga. Mopeedijuht peab sõites 
juhtrauast kinni hoidma kahe 
käega, välja arvatud käega hoia-
tusmärguandmise ajal, kui juht-
rauast võib kinni hoida ühe 
käega.

• Teel jalgratta, kergliikuri ja 

pisimopeediga sõites peab alla 
16-aastane juht kandma kin-
nirihmatud jalgratturikiivrit.

Jalgrattur, kergliikurijuht 
ei tohi:

• sõidutada sõitjat, kes ei 
istu sõitjale ettenähtud istmel 
või ei kanna kinni rihmatud 
nõuetekohast kiivrit;

• olla joobes või väsimussei-
sundis, mis takistab liiklusolu-
de tajumist;

• vedada esemeid, mis takis-
tavad juhtimist või tekitavad 
ohtu teistele liiklejatele;

• tegeleda juhtimise ajal kõr-
valiste tegevustega (nutisead-
me kasutamine).

Kergliiklusteel või kõnniteel 
liikudes tuleb arvestada teiste 

liiklejatega, sõites võimali-
kult paremal pool teeservas, 
et jätta ruumi vastutulijatele ja 
möödujatele. Enne jalakäijast 
möödasõitu alanda kiirust ja 
vajaduse korral anna märku 
signaalkellaga.

Kuigi liiklusseadus võimal-
dab teed ületada ülekäigurajal 
ka jalakäija tavakiirusega sõi-
tes, siis ohutum on ületada 
sõidutee jalakäijana, sõidukit 
käekõrval lükates, kuid kind-
lasti enne veendudes, et sõidu-
teel juhid on sind märganud ja 
annavad teed. Reguleerimata 
ülekäigurajal võid sõidutee 
sõites ületada ainult jalakäi-
ja kiirusel (3–7 km/h), kuid 
sõidukilt maha tulemata ja 

ohutuses veendumata ei ole sul 
ülekäigurajale otse lähenevate 
juhtide suhtes eesõigust.

Jalgratast ja kergliikurit par-
kides tuleks see soovituslikult 
lukustada. Sõiduk lukustada 
mitteliikuva objekti külge, kui 
võimalik, läbi sõidukiraami ja 
tagaratta. Võimaluse korral ka-
sutada valvega jalgrattaparklat. 
Investeerida kallimasse lukku, 
mis on kvaliteetsem ja seetõttu 
raskemini varastele avatav. 

Kui aga juhtub, et ratas on 
varastatud, teatage sellest po-
litseile ja esitage ratta andmed. 
Edaspidi hoidke silm peal po-
litsei leitud esemete registril 
https://www.politsei.ee/et/
leitud-esemed.

Biojäätmed on väärt kraam, millest saab komposti ja rikastada mulda. / Foto: Shutterstock



TOIMETUS
Tel 5556 5434, e-post vallaleht@harku.ee
Vastutav toimetaja Merike Pinn, tel 505 4894, 
e-post merike.pinn@harku.ee  
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
tel 5556 5434 
e-post vallaleht@harku.ee

 VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
   TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu
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Vaata lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.

Lühiuudised

Harku vallavalitsuse uuteks 
liikmeteks kinnitati Vello Viiburg ja 
Sabina Trankmann

Neljapäeval, 6. aprillil toimus Harku vallavolikogu erakor-
raline istung Harku vallamajas. Istungit juhatas volikogu 
esimees Mart Eensalu. 

 Istungi päevakorras olnud umbusalduse avaldamine 
Harku vallavalitsusele ja umbusalduse avaldamine volikogu 
esimehele ei leidnud volikogu liikmete toetust, kuid voli-
kogu avaldas umbusaldust senisele vallavalitsuse liikmele 
Vytautas Martinonisele.

 Vallavanema ettepanekul kinnitati uus vallavalitsuse 
koosseis. Palgaliste valitsuse liikmetena nimetati ametisse 
Vello Viiburg, Robert Lippin ja Piret Zahkna ning valitsuse 
liikmeteks kinnitati Liisa Oviir, Sabina Trankmann ja Maris 
Viisileht. Vallavanemana jätkab Katrin Krause.

(HVT)

Taotlege huvihariduse ja -tegevuse
toetust

Toetust saavad taotleda pered, kus on vähemalt neli kuni 
19-aastast last või noort; kes kasvatavad raske või sügava 
puudega last ning pered, kes on toimetulekutoetuse saajad.

Toetus on mõeldud huvikoolis õppimise ja huvitegevu-
sega tegelemiseks, seda makstakse Eesti rahvastikuregistri 
andmetel Harku vallas elavatele peredele. Lapse või noore 
kohta on toetus kuni 180 eurot aastas. Esitage taotlus 
vallavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonnale kodulehe 
www.harku.ee iseteeninduskeskkonna SPOKU kaudu. 
Taotlusele tuleb lisada huvikoolis või -tegevuses osalemise 
kohta osalustasu maksmist tõendav dokument (arve või 
leping ja maksekorraldus või pangakonto väljavõte).

Lisainfot saab toetuste spetsialistilt Kadi Netselt e-posti 
aadressil kadi.netse@harku.ee või tel 606 3802.

(Reelika Lõhmus, vallavalitsuse üldharidusspetsialist) 

15. aprillil stardib Harku valla 
sammuvõistlus

Harku valla sammuvõistlus ootab osalema 15. aprillist 
14. maini. Tee vähemalt 7500 sammu päevas! 

Kuidas osaleda? Laadi alla FitSphere äpp ja registreeri 
ennast kasutajaks (Harku valla sammuvõistlusel osalemi-
seks peab elukohaks olema märgitud Harku vald). Leia 
FitSphere äpist Harku valla sammuvõistlus “Kohtume õues“. 
Vajuta nuppu “Registreerin võistlusele“. Alusta liikumist ja 
kogu samme! Lisainfo: info@thefitsphere.com. 

(Marili Otstak, valla kultuuri- ja noorsootööspetsialist)

Elanikke kokku  

17 693
mehi naisi 

34
vallasisene liikumine

 75suri 6

saabus 

145
sündis 20

8773

Statistika
Harku valla elanikkonna statistika  
seisuga 1. aprill 2023  

8920

Harku noortemalev tuleb taas
Esimene vahetus on 7.–21. ja teine 14.–28. augustini. 
Malevasse registreerimine on avatud 11. maini.

Parim võimalus suvi lõbusalt veeta on MALEV. Just nii – 
Harku noortemalev tuleb taas ja see on Harku vallas 
juba kaheksas malevasuvi. Harku valla noortemalev on 
mõeldud koolinoortele vanuses 13–19 aastat.

Noortemaleva eesmärk on toetada noorte arengut 
vabas vormis õppe ja töökasvatusega. Samuti hõlbustada 
noorte ühiskonda lõimumist, luua neile head töövõima-
lused ja arendada suhtlemisoskust. Malev on hea koht, 
kus saada töökogemus, teenida taskuraha, leida uusi 
sõpru ja veeta vaba aega kaasmalevlastega. 

Läbi aastate on malevanoored töötanud Harku valla 
ettevõtetes. Meie head partnerid on olnud lasteaiad, 
koolid, raamatukogud ja ettevõtted vallas. Lisaks on male-
vanoored suured abilised Tabasalu päeva korraldamises, 
nii piletimüügis kui ka nn platsitööl.

Malev pakub ka sisukaid vaba aja veetmise võimalusi, 
näiteks töötoad ja põnevad väljasõidud.

Varasematel aastatel on noored saanud olla disainerid 
ja kokad, katsetada SUP-surfi, mängida värvipalli, seigelda 
veelauapargis ja nautida malevaööd. Kindlasti on meelde-
jääv noorte endi korraldatud lõbus malevapulm, kus on 
pruutpaar, preester, muusik jne.

Malevasse registreerimine on avatud 11. maini, vaja on 
täita registreerimisvorm ja kirjutada motivatsioonikiri.

Lisainfo www.noortekeskused.ee, malev@
noortekeskused.ee, noortekeskuste sotsiaalmeediakana-
litest või noortetöötajalt.

Tule veeda malevasuvi meiega!
(Teisi Teresk, maleva projektijuht) 

Kevadised lapimustrid Tabasalus
2. aprillil avati Tabasalu Keskuses lapitehnikas tööde näi-
tus “Kevadised lapimustrid”. 

Lapitehnika on keskkonnasäästlik hobi, mis võimaldab 
kappi seisma jäänud vanad kangad ja väikseks jäänud 
rõivaesemed imelisteks tekkideks ja muudeks eseme-
teks muuta. Näitusel saab imetleda mitut eset, mille 
õmblemiseks ei ostetud ühtegi uut kangast ja isegi uue 
vatiini asemel on taaskasutatud vanu baikatekke. 

Näitusel saavad kokku nii kogenud lapitöö meistrid kui 
ka selle põneva käsitöötehnikaga alles alustanud harrasta-
jad. Väljas on käsitöömeistri ja koolitaja Aivi Tamme ja 
tema juhendatud kursusel “Lummav lapimaailm” osale-
nute ning lapitehnika meistri Mailis Kessi tööd. Kõigi 
tööde autorid on Harku vallas elavad käsitööhuvilised. 

Näitus on avatud terve aprillikuu iga päev kell 11–19 
Tabasalu Keskuse 2. korrusel. Tulge kaema!

(Aivi Tamm, Aada Design OÜ, foto: erakogu) 

Harku Valla Laululaps kutsub osalema 
Laulukonkursile registreerimise tähtaeg on 16. aprill.

 Osalema on oodatud lapsed vanuses 3–18 aastat ja 
kelle elukoht on rahvastikuregistri järgi Harku vald.

 Konkursi vanuserühmad: 3–4-aastased, 5–6-, 7–9-, 10–
12-, 13–15- ja 16–18-aastased (19, kui õpib veel koolis). 
Lauljaid hindab professionaalne kolmeliikmeline žürii.

  Kontsert “Harku Valla Laululaps 2023” toimub 23. april-
lil algusega kell 11 Kooli aulas (Kooli 9, Tabasalu).

Lisainfo ja registreerimine www.harku.ee/laululaps
(Marili Otstak, kultuuri- ja noorsootööspetsialist)

Algab toidukaartide jagamine 
Esimesed toidukaardid jagatakse abivajajatele välja 24.–
28. aprillil.

Euroopa Liidu rahaga ostetud toiduabi jagatakse puu-
dust kannatavatele inimestele neljal korral aastas. Kui 
varem väljastati toidupakke, siis aprillikuust alates asendu-
vad need toidukaardiga, mille eest saavad abivajajad Rimi 
kauplustest omal valikul toidu- ja esmatarbekaupu soetada. 

Info Harku valla kodulehel ja sotsiaalmeedias. Küsimuste 
korral palume pöörduda sotsiaal- ja tervishoiuosakonda 
(Kadi Netse, tel 5884 7260; Ene Lehiste, tel 5910 9040; 
Angela Põder, tel 5367 0321). 

(HVT)

Haridus- ja kultuurijuhid pidasid 
ajurünnaku 
6. aprillil toimus Harku vallas toimetavate haridus- ja 
kultuuriasutuste juhtide igakuine inforing. Lisaks kuulati 
inspiratsiooniks alles sügisel alustava Pelgulinna riigigüm-
naasiumi juhi Indrek Lillemägi mõtteid teemal väärtustest 
PERG-i loomisel ja juhtimisel. Seejärel asuti juba üheskoos 
ragistama ajusid teemal Harku valla hariduse väärtus(ed) 
ja otsides vastuseid küsimustele:

• Mis mulle meeldib Harku vallas?
• Mida tuleks teha teistmoodi?
• Millega ei ole üldse tegeletud?
• Põhimõtted, millega Harku vallas korraldame.
Kõiki küsimusi vaatasime järgmistes valdkondades: 

alus- ja üldharidus, noortetöö, huviharidus ja -tege-
vus, kultuur, raamatukogu, sport ja liikumine. Materjali 
tuli omajagu ja see on aluseks Harku valla arengukava 
uuendamisel. 

(tekst ja foto Robert Lippin, abivallavanem) 
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HARKU VALLAVOLIKOGU 30. MÄRTSI ISTUNGI KOKKUVÕTE 
Neljapäeval, 30. märtsil toimus Harku vallavolikogu istung Harku 
vallamajas. Istungit juhatas volikogu esimees Mart Eensalu.

Istungil anti üle umbusaldusavaldused vallavalitsusele, volikogu 
esimehele ja valitsuse liikmetele Robert Antropovile ja Vytautas 
Martinonisele.

Algatati ka Harku valla arengukava koostamine, mille volikogule 
esitamise tähtajaks määrati 9. aprill 2024.

Lisaks algatati Harku vallas III kooliastme korraldamise analüüs, 
milles antakse teaduspõhine vaade, millised III kooliastme korralda-
mise mudelid toetavad kõige paremini õppimist ja õpetamist ning 
tuuakse esile, millised kulud kaasnevad erinevate III kooliastme kor-
raldamise mudelitega. Analüüsi põhjal kujundab volikogu haridus- 
ja kultuurikomisjon oma seisukoha, kuidas ja millise III kooliastme 
pidamise viisiga võiks Harku vallas edasi liikuda.

Istungil võeti vastu Harku valla jäätmekava aastateks 2023-2027 
ning muudeti Harku vallavolikogu 25. aprilli 2019 määrust nr 6 “Huvi-
hariduse ja huvitegevuse toetuse maksmise kord“. 

Seoses Harku vallavolikogu kahe alalise komisjoni aseesimeeste 
volikogu liikme volituste lõppemisega ja ühe aseesimehe tagasiastu-
misega, valiti istungil majanduskomisjoni esimeheks Urmas Ambur 
ja aseesimeheks Riho Saksus, haridus- ja kultuurikomisjoni esime-
heks Merlin Linde ja aseesimeheks Kalev Konsa ning revisjonikomis-
joni esimeheks Kaido Taberland ja aseesimeheks Evar Ojasaar. 

Otsustati Eesti vabariigilt taotleda Vääna külas Otsatalu tee L1 ja 
Vahi külas Otsatalu tee L4 kinnistute tasuta otsustuskorras Harku 
vallale võõrandamist detailplaneeringu kohaste teede teenindami-
seks ning hüvitada Harku vallas Harkujärve külas Harkujärve põhi-
kooli hoovis tekkinud sõidukikahju. 

Lisaks anti arvamused AS Harku Karjäär maavara kaevandamise 
loa taotluse ja tehtava otsuse eelnõu ning EMG Arendus OÜ geoloo-
gilise uuringu loa taotluse kohta. Otsuste kohaselt volikogu kaevan-
damisloa ega uuringuloa väljastamisega ei nõustunud.

Ehituse ja planeeringute valdkonnas algatati Vääna-Jõesuu külas 
Metsavahi tee 34 // Metsaääre maaüksuse ja lähiala detailplaneering, 
mille eesmärgiks on soov täpsustada Harku vallavolikogu 18.12.2008 
otsusega nr 137 kehtestatud Vääna-Jõesuu külas Klause V kinnistu 
detailplaneeringuga määratud ehitusõigust Metsavahi tee 34 // Metsa-
ääre maaüksuse osas.

Istungil anti ka vallavalitsuse ülevaade volikogu istungite vahelisel 
perioodil toimunust.

dieetika teemasid nii palju kui 
praegu, samuti noortega seotud 
probleeme. Saavutussportlaste 
tulemused on käinud lainete-
na, kuid oleme saanud palju 
oma triatleetidele ka maailma 
areenil kaasa elada.

Millised olid sinu suuremad 
rõõmud peasekretäri töös?
Sportlaste edu. Ei ole suuremat 
õnne ja rõõmu, kui kellelgi lä-
heb hästi. Näiteks eelmisel aas-
tal pakkust suurt rõõmu Eesti 
noorte koondise läbi aegade 
kõrgeim tulemus ehk 12. koht 
EM-ilt. Mulle on meeldinud 
käia sportlastel lennujaamas 

meeldis see amet samuti väga. 
Kui Eesti Triatlonis kasvas töö-
koormus väga suureks, tuli 
luua palgaline töökoht. Ette-
panek tehti mulle. Võtsin selle 
rõõmuga vastu ja nii sai minu 
hobist ühtlasi minu töö.

Mis on aastatega muutunud?
Algul tundsid kõik üksteist 
nägupidi, aga nüüd on inimesi 
tulnud selle ala juurde väga 
palju. Kui algul sai rääkida 50 
inimesest, siis nüüd juba tu-
handest. Peasekretärina on sul 
väga palju valdkondi, millega 
pead tegelema. Algusaastatel 
ei olnud antidopingu ja spor-

EESTI TRIATLON

T iina Pallas töötas Eesti 
Triatloni peasekretäri-
na 22 aastat. Uurisime 

Tiinalt, milliseid väljakutseid 
tema amet pakkus, millised 
olid suurimad rõõmud ja 
mured. 

Kuidas sa jõudsid Eesti Triat-
loni peasekretäriks?
Rajasime 1997. aastal minu 
vanima poja Roberti 10. sünni-
päeval Tabasalu triatloniklubi. 
Esimesed kuus liiget olid kõik 
tema sõbrad. Klubil hakkas 
hästi minema ja kui olime kaks 
aastat toimetanud, tuli toonane 
Eesti Triatloni president Urmo 
Raiend minu juurde palvega, et 
ma talle appi läheksin. Urmo 
on nii positiivse energiaga ja 
seepärast läksingi. 

Kuni 2009. aastani toime-
tasin peasekretäri ametis va-
batahtlikult põhitöö kõrvalt. 
Olen lõpetanud cum laude 
maakorraldaja erialal ja töö-
tasin Eesti Kaardikeskuses 
aerofotogeodeedina. Mulle 

31. märts oli viimane töö-
päev Harku valla elanikul, 

Eesti Triatloni peasek-
retäril Tiina Pallasel. Alaliit 

tänas ja tunnustas teda 
pühendumusega tehtud 

töö eest aumärgiga, mida 
on varem antud vaid 

kolmele inimesele – René 
Meimerile, Uno Loobile ja 

Jüri Käenile. 

Tiina Pallas – 22 aastat 
Eesti Triatloni peasekretäri 
ametis

ja sadamas vastas, kui nad on 
mõne särava tulemuse saavu-
tanud. Samas on pakkunud 
palju rõõmu, kui olen saanud 
võistluse lõpus asjad kokku 
pakkida ja sügavalt hingata, et 
kõik on läinud hästi. Hea eeltöö 
tagab, et kõigil oleks turvaline 
ja ohutu võistlustest osa võtta. 

Aga suuremad mured?
Meil on tohutu alarahastus. 
Kõik treenerid, kohtunikud, 
kutsekomisjonid jt teevad 
tööd vabatahtlikkuse alusel. 
Meil on arenev alaliit, noorte 
juurdekasv on märkimisväärne 
ja siiani oleme saanud null 
toetusraha. Õnneks tänu hea-
dele tulemustele noorte EM-il 
saime raha juurde, aga seda ei 
olnud palju. Pigem on kõik 
klubide kanda. Isegi välisvõist-
lustel osalemise peavad meie 
tipud ise kinni maksma. Mul 
on mure, et ühel hetkel võivad 
head inimesed ära väsida.

Kuhu sind tee edasi viib? 
Ma olen hariduse, liikumise ja 
tervisedendamise usku. Püüan 
olla iga päev aktiivne ja käituda 
nii, et olen iseendaga rahul. 
Lisaks pakub mulle meeletult 
palju huvi Hiina massaaž. Pa-
nin ennast sellele koolitusele 
juba kirja.

Olete oodatud jüripäeval metsamatkale 

HEINART PUHKIM
ajaloolane ja retkejuht

Jüripäev on meie jaoks am-
mune ja tähtis püha. Nii 

kirikukalendris nimepani-
ja püha Jüri kui ka kohaliku 
rahvakalendri järgi. Just oma 
mitmetähenduslikkuse tõttu 
on jüripäev meie esivanemate 
ehk maarahva jaoks tähtis. 
Linnarahvale vähem, sest seal 
ei elatud niipalju päikeseringi 
ja aastaaegade järgi.

Jüripäeval algasid maal 
kevadtööd. Võimsalt on ta 
endasse sulandanud künni- ja 
karjalaskepäeva traditsioone. 
Jüripäev oli mõisatega teenis-
tuslepingute lõppemise ehk 
kolimise päev. Selleks ajaks 
pidi talusulastega olema uus 
kokkulepe sõlmitud, sest põl-
lule tuli minna. Järgmise aasta 
söök oli vaja lauale kasvatada. 

Jüripäev oli karjalaskepüha 
ehk koduloomade laudast aa-
sale laskmise aeg. Kuna toona 
oli metsas ohtlikke kiskjaid 

23. aprillil kell 18 algavad 
liikumisaasta jüripäeva 
matkad. Matku juhivad 

loodusmees Val Rajasaar 
ja loodusmuuseumi osa-

konnajuhataja Lennart 
Lennuk. Üritus on osa-

lejatele tasuta.

palju, siis uskumuse kohaselt 
sidus huntide patroon ja lo-
hetapja püha Jüri jüripäeval 
huntide suu kinni ning poisid 
võisid loomadega karjas hakata 
käima ja tüdrukute juurde eha-
le minna. Hundid olid ilmselt 
tähtsad metsloomad siitkandi 
vanakülade põlluharijatele. 
Näiteks on 1240. aasta Taani 
hindamisraamatu järgi kohali-
kust soost maaomaniku, Taani 
kuninga vasalli, härra Like 
vapil hundipea. Aga see Like 
ei ole keegi muu kui erineva-
te järgnevate nimevariantide 
järgi suure tõenäosusega meie 
valla Liikva külale nimepa-
nija. Heraldik Jaak Herodese 
teada ei ole Likede vapp  küll 
säilinud, sest pärast Jüriöö 
ülestõusu kohalike vasallide, 
ülikute, suurmaaomanike täht-
sus hakkas vähenema ja algas 
mõisnike aeg, kelle vappidel 
olid juba muud linnud, lilled 
ja loomad. Aga Likede hundi-
peaga vapi, ilmselt meie oma 
üliku vapi kirjeldus on olemas. 
Vägev värk! 

Jüriöö ülestõus
23. aprillil 1343 ehk 680 aastat 
tagasi algas toonaste harjulaste 
ülestõus, mida teatakse jüri-
öö ülestõusu alguspäevana. 
Sisuliselt astuti välja Taani 
kuninga vastu, et saada ehk 
Rootsi kuninga alla, kes ar-
vati parem olevat. Aga satuti 
hoopis Saksa ordu haardesse. 
Ajalooteadmistesse kirjutas 

ülestõusu sisse nii Liivimaa 
noorema riimkroonika kui 
ka teiste järgnevate kirjatööde 
järgi nooruke Eduard Born-
höhe. Rahvusliku ärkamise 
lainel, 1880. aastal ilmunud 
jutustus “Tasuja” on sümboolse 
tähendusega ja innustab meie 
ajani üha uusi loojanatuure. 
Kroonikakirjutaja andmetel 
süüdati ülestõusu märgutuli 
ühel Harjumaa künkal. Born-
höhe kirjutas selleks jutustusse 
Lodensee ehk Lodijärve lossi, 
praeguse Klooga mõisa. Kloo-
ga järve äärselt ujumiskohalt 
vasakut kätt kaedes paistavad 
praegugi veel mõisavaremed 
ära. On pakutud ka Raikküla 
lähedast Paka mäge, kus kära-
jad  ehk rahvakoosolekud toi-
musid. Sulev Vahtre hinnangul 
oli see koht Saha kabel, sest 
sealkandis olid kõige suurema 
rahvaarvuga külad. 

Jüritule lõkkesuits 
olevat tervendav
Mõtelda on mõnus, aga meie 
süütame oma rahumeelse jü-
ritule Vääna metsalagendikul 
ja kujutame vaimusilmas ette 
hunte, kuigi talvise sealtkan-
di retke ettevalmistamisel oli 
lumel näha vaid ilvesejälgi. 
Jüritule lõkkesuits pidi ole-
ma vaat et tervendav. Ja kes 
tahab ühendada meeldiva ka-
sulikuga, võib oma koduaia 
jüripäeva lõkke ümber kolm 
korda vedada ketijuppi, ise 
muudkui sõnades: kes sees, 

see sees, kes väljas, see väljas! 
Pidi hoidma suveks roomajad 
majapidamisest eemal! 

Jüripäeva matkad
23. aprillil kell 18 alustame 
liikumisaasta jüripäeva matku. 
Koguneme Väänatammi teelt 
Tugamanni suunas kulgeva tee 
ja Põlma oja ristumiskohas 
ning üritame oma autod sinna 
parkida. Omaniku nõusolek 
olemas. Vabandan, koht on 
ilus, aga teedevõrk rajatud en-
ne autode aega. Kohaliku loo-
dusmehe Val Rajasaare juh-
timisel suundub üks rühm, 
kuni 50 inimest, jalgsimatkale 
loodava Sõrve looduskaitseala 
suunal, ringi pikkus kuus-seit-
se kilomeetrit. Teine rühm lii-
gub loodusmuuseumi osakon-
najuhataja Lennart Lennukiga 
Vääna metsas kindlusraudtee 
tammil, Vääna jõe ja Põlma oja 
kevadistel imelistel kallastel 
– umbes viis-kuus kilomeet-
rit. Lõpuks sööme jürilõkke 
platsil talupojasuppi. Osavõ-
tuks palume registreerida end 
kuni 22. aprillil kella 16-ni, 
sest supisööjate suud on vaja 
enne üle lugeda. Juba vanad 
eestlased pidasid söögilaua 
äärde kogunevate suude üle 
täpset arvet, sest eriti kevad-
talvel ei tarvitsenud mõnikord 
kõigile jaguda. 

Üritus on osalejatele tasuta.
Registreerimisankeet: https://

forms.office.com/e/iJRpf7c 
VQC

Aprill on sinilillekuu – toetame
veterane!

Nagu igal aastal, on ka täna-
vu aprillis kõik oodatud osa-
lema kampaanias “Anname

 au!“. Kampaania raames saab 
soetada sinilillekujulisi mee-
neid ning toetada nõnda 
Eesti sõjaveterane, nende 
lähedasi ja tervishoiuvald-
konda laiemalt. 

Annetuste kogumist kor-
raldab naiskodukaitse, kelle 
eestvedamisel toimub Harju-
maal hulk liikumisüritusi.

Üle terve Harjumaa avatakse aprillis traditsiooniliselt 
orienteerumisrajad, Harku vallas avatud radade kohta 
leiab täpsemat informatsiooni naiskodukaitse Harku 
jaoskonna Facebooki lehelt.

Uuendusena on tänavu võimalik liituda 1.–23. aprillini 
toimuva liikumisväljakutsega Marathon100 veebilehel. 

Mitu kilomeetrit väljakutses kokku kogume ja mitu 
ringi Eestile virtuaalselt koos peale teeme, arvestades, 
et Eesti välispiir on 754 kilomeetrit pikk? 

Osalemine on väga lihtne: registreeri end Marathon
100 veebilehel https://marathon100.com/, tee 10-euro-
ne annetus, liigu 1.–23. aprillil võimalikult palju jala, fik-
seeri läbitud kilomeetrid kas spordikella, sammulugeja 
või mobiilirakendusega ja sisesta tulemused veebi. 
Kampaania lõppedes loositakse kõigi osalejate vahel 
välja meeneid ja võimalik on välja printida isiklik diplom.
Selleaastse kampaania tulu kasutatakse kolmes pro-
jektis: koostöös Pärnu Lahe Rotary klubiga aidatakse 
muuta Pärnu rand ligipääsetavaks kõigile; panustatakse 
Hiiumaa haiglale vajaliku videokolonoskoobi soeta-
misse ja osa tulust läheb Kiviõli tuhamäel olevasse seik-
luskeskusesse parasuusatamise võimaluse loomiseks 
(koostöös paraolümpiakomiteega).

Liikumisaastale kohaselt sai “Anname au!” kampaania 
sportliku stardi 1. aprillil Tallinnas peetud Sinilillejook-
suga. Jooksud toimuvad veel Rakveres, Narvas, Tartus ja 
Saaremaal. Oma panuse saab igaüks anda 10.–16. april-
lini toimuval heategevuslikul oksjonil. Kampaania tipp-
üritus on 23. aprillil veteranipäeva auks korraldatav 
Veteranirock, mis toimub Rakvere Vallimäel. Infot vete-
ranikuu ürituste kohta leiad kodulehelt annameau.ee.

Sinilillekampaaniat korraldab MTÜ Eesti Vigastatud 
Võitlejate Ühing koostöös naiskodukaitsega.

(Eve Tobias, naiskodukaitse Harku jaoskond)

Tiina Pallas töötas Eesti Triatloni peasekretärina 22 aastat. / 
Foto: Eesti Triatlon
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või kunstiõpingute tõttu võiks 
aega nappida spordiga tegele-
miseks. Paljud meie õpilased 
jõuavad peale pilliharjutamise 
osaleda ka täiskoormusega 
treeningutel. Nii näiteks meie 
selle aasta kõige edukam õpila-
ne, fagotimängija Meribel Pau 
saavutas Eesti muusikakoolide 
õpilaskonkursi ülemaalises 
finaalis esikoha, olles samal 
ajal omavanuste tüdrukute 
seas üks paremaid sõudjaid 

ring, tekib palju uusi teadmisi 
ja seoseid, pilliharjutamisega 
areneb peenmotoorika, süve-
neb enesedistsipliin, orkestris 
ja ansamblis mängimine aren-
dab koostööoskust jne, aga kes 
meist ei sooviks, et laps oleks 
oma tegemistes ka lihtsalt õn-
nelik? Hiljem täiskasvanuna on 
pillimängu- või maalimisoskus 
hindamatu sisemine rikkus, 
mis aitab ka rasketel hetketel. 

Pole vaja peljata, et muusika- 

KALEV KONSA
Tabasalu muusika- ja kunstikooli 
direktor

J uba terve aasta on meil 
Harku vallas olnud või-
malik nautida õppimist 

ühes riigi ilusamas muusi-
ka- ja kunstikooli hoones. Et 
õpetuse taseme poolest ole-
me üle kümmekonna aasta 
olnud Eesti paremikus, siis 
võib öelda, et sisu ja vorm on 
saanud nüüd toredasti tasakaa-
lu. Tänu uuele majale saime 
alustada mitme uue suunaga, 
mis kõik on kenasti käima 
läinud: muusikastuudios alus-
tas bändiõpe ja eraldi väikese 
korruse sai kunstiõpe, kus on 
väga head tingimused paljude 
kunstisuundadega tegelemi-
seks. Tšello eriala lisandumine 
viib meid lähemale ühe suure 
unistuse täitumisele – oma 
sümfooniaorkestri loomisele. 

Miks peaks muusikat ja 
kunsti õppima?
Lihtne vastus on, et nende 
aladega tegelemine teeb õn-
nelikuks, omandatud oskused 
teevad õnnelikuks. Võiks veel 
pikalt kirjutada, kuidas muu-
sikaõpingutega avardub silma-

18. ja 19. aprillil kella 
14–18 toimuvad Tabasalu 

muusika- ja kunstikoolis 
lahtiste uste päevad. 

Lahtiste uste päevad  
Tabasalu muusika- ja 
kunstikoolis 

riigis. Peale fagoti õpib Meribel 
muusikakoolis veel viiulit ja 
on selgi erialal väga kaugele 
jõudnud. Kes teeb, see jõuab!

18. ja 19. aprillil kella 14–18 
toimuvad meil lahtiste uste 
päevad. Tulge koos perega 
koolimajja, kus neil päevil käib 
tavaline õpe, tutvuge pillide ja 
kunstialadega, mida meil saab 
õppida, küsige palju küsimusi. 
Lahtiste uste päevad lõpevad 
kontserdiga 19. aprillil kell 18. 
Seal esinevad meie kõikide 
erialade õpilased. 

Muusikaosakonna sisseastu-
miskatsed reedel, 9. juunil ja 
laupäeval, 10. juunil.

Konsultatsioonid sisseas-
tumiskatseteks esmaspäe-
val, 5. juunil ja teisipäeval, 6. 
juunil.

 Katsetel ja konsultatsioo-
nidel osalemiseks on vajalik 
eelregistreerimine ainsalu@
gmail.com või tel 5635 7899.

Enne palume täita avaldus 
arno.ee keskkonnas.

Tule katsetele!
Muusikakooli õpilane Meribel Pau mängimas Tabasalu 

jõululaadal. / Foto: erakogu

Õige aeg alustada: kepikõnd – kellele ja milleks?

JANNE TOMBERG
kepikõnni ja liikumisharrastuse 
treener, Tabasalu ujumisklubi

Kõndimine sobib üldjuhul 
kõigile, olenemata vanu-

sest ja kehalisest vormist. Aga 
kui suudate kõndida, suudate 
teha ka kepikõndi, sest kepi-
kõnd põhineb tavalise kõnni 
liikumismustril – vahelduval 
jalgade ja käte liikumisel.

Kuid miks peaks kõndimisel 
kätte haarama kepid? Enne kui 
25 aastat tagasi Soomes spet-
siaalsed käimiskepid valmistati 

Kepikõnnil suureneb 
tavakõnniga võrreldes nii 
hapnikutarbimine kui ka 

kalorikulu, kuid võrreldes 
jooksmisega ei tundu see 

nii koormav.

ja selline ala nagu kepikõnd 
hakkas populaarsust koguma, 
andsid keppidega liikumisele 
hoogu vaid suusatajad, seda ka 
suvistel imitatsioonitreeningu-
tel. Kuid ühel hetkel taibati, et 
keppidega on võimalik ka käi-
misele lisada suuremal määral 
koormust, sest sellisel juhul 
rakenduvad intensiivsemalt 

töösse ka käe- ja kerelihased. 
Õige tehnikaga kepikõnnil 
suureneb tavakõnniga võrrel-
des nii hapnikutarbimine kui 
ka kalorikulu, kuid võrreldes 
näiteks jooksmisega ei tundu 
see enamikule inimestele nii 
koormav. Seepärast ollakse 
suutelised mõnusa enesetun-
dega liikuma piisavalt pika aja 
jooksul ja seeläbi parandama 
südame-veresoonkonna tööd. 
Seetõttu peaksidki kepikõnni-
ga tegelema näiteks liikumis-
harrastusega (taas)alustajad 
ja vanemaealised inimesed.

Kuid kepikõnd sobib väga 
hästi ka aktiivsemale inimesele, 
kel soov arendada baasvastupi-
davust, sest treeningu intensiiv-
sust on võimalik suurendada 
käimistehnika parandamisega, 
maastiku varieerimisega ja 
intervalltreeningu kasutamise-
ga. Käimiskeppe saab edukalt 
kasutada ka võimlemis-, pain-

duvus- ja jõuharjutusteks ning 
siis saame rääkida juba kogu 
keha kaasavast funktsionaalsest 
treeningust.

Kepikõnd tundub küll liht-
ne, aga selleks et kogeda ala ee-
liseid, tuleb tähelepanu pöörata 
õigele tehnikale ning kasutada 
pakutavaid võimalusi kepikõn-
ni tehnika õppimiseks. Nime-
tamata on veel paar kepikõnni 
plussi: ala harrastatakse värskes 
õhus, soovitatavalt looduses. 
Looduses liikumine on aga 
üks vaimse tervise säilitamise 
tegureid. Teiseks on kepikõndi 
võimalik harrastada nii üksi, 
kaaslasega kui ka (treening)
rühmas. 

Seega: kepikõndi harras-
tades on võimalik saavutada 
nii füüsiline, vaimne kui ka 
sotsiaalne heaolu – ühesõnaga 
tervis!

Jälgi infot Tabasalu ujumis-
klubi Facebookis.

Kõndimine sobib kõigile. / Foto: 
Pixabay

JK Tabasalu ja Valencia C.F. kutsuvad
lapsi jalgpallilaagrisse

JK Tabasalu koostöös Valencia CF korraldavad jalgpalli-
laagri lastele sünniaastaga 2007–2016. Laager on 17.–21. 
juulil 2023 Tabasalu Arenal. Laagri eesmärk on anda las-
tele võimalus kogeda, kuidas treenitakse Hispaania ühes 
kuulsamas noorteakadeemias.

Soovime, et laagrist saaks osa iga jalgpallist huvitatud 
poiss või tüdruk ning me julgustame lapsi ka teistest jalg-
palliklubidest laagriga liituma. Eelnevatel aastatel on laagri 
vastu üle Eesti olnud suur huvi ja kuna laste arv on piira-
tud, siis soovitame registreerida kiiresti. 

Laagri hind on 279 eurot. 
Tegevusi juhivad kaks treenerit Valencia CF jalgpalli-

akadeemiast, kes koos Tabasalu noortetreeneritega viivad 
läbi kvaliteetse ja huvitava viiepäevase treeninglaagri. 
Laager annab võimaluse kogeda atmosfääri, mis valitseb 
noorteakadeemias, millest on sirgunud mängijad nagu 
David Silva, Jordi Alba, Gaizka Mendieta, Dani Parejo, Isco, 
Carlos Soler, Ferran Torres ja paljud teised. 

Iga laagris osaleja saab Valencia ametliku treeningvormi, 
Valencia joogipudeli, väikese Valencia koti ning diplomi 
laagris osalemise kohta. Kaasa on vaja võtta ainult jalgpalli 
putsad, hea tuju ja kilejope, kui peaks vihma sadama. 
Lõunasöök, joogivesi ja tervislikud puuviljad on laagri 
hinna sees.

Kutsume lapsi osa saama unustamatust nädalast koos 
ühe Euroopa parima noorteakadeemia treeneritega. 
Laager on ainulaadne. 

Registreerida ja rohkemat infot leiab JK Tabasalu kodu-
lehel. (Kui laps on laagrisse registreeritud, aga ei saa 
laagris osaleda, siis laagri osalustasu tagastatakse ainult 
arstitõendi alusel.)

(Silver Päev, turundusspetsialist, Jalgpalliklubi Tabasalu)

Meriküla tähistas viiendat sünnipäeva
Küla sünnipäeva peetakse 2. märtsil, mil 2018. aastal 
eraldati Meriküla Ilmandu, Muraste ja Suurupi külast ning 
Harku valda loodi uus asustusüksus – Meriküla.

Sel aastal tähistati sünnipäeva suure peoga. Sünnipäeva-
peo korraldas Meriküla selts oma vahenditest kogu küla 
elanikele ja kutsutud olid teiste Harku valla vabaühen-
duste esindajad. 

Meriküla sünnipäeva üritus algas sissejuhatavate sõna-
võttudega seltsi juhatuse liikmetelt ja külalised jagasid 
kingitusi. Madis Metsma kinnitas, et külas elab sõbralik 
seltskond ja arengud külas on olnud tasakaalukad. Kingi-
tusi jagati Vääna-Jõesuu külaseltsi, Meriküllide suguvõsa 
ja Tilgu sadama jahtklubi esindajatelt.

Pidu jätkus viktoriiniga nii Meriküla kui ka üldiste tee-
made ja Eesti kohta. Võistles seitse laudkonda ja esikoha 
pärast läks rebimiseks, ning esitati lisaküsimus kiirema 
vastuse hõikamise peale. Esikoha said Kivivabriku talu 
esindajad.

Sünnipäevapidu külastas Lauri Nebel, kes jutustas lugu-
sid ja laulis kitarri saatel. 

Pidu jätkus külaelanike omavaheliste vestluste, muusika 
ja tantsuga. Maitsti suupisteid ja torti ning arutati suve-
plaane.

Harku vald ja Meriküla kool toetasid üritust aula pakku-
misega peokohana.

(Mairold Vaik, Meriküla meremees)

LÜHIUUDISED

Meeleolu tõstis näitleja Lauri Nebel. / Foto: Meriküla

Laste jalgpallilaager toimub juulikuus. / Foto: Pixabay



Ühtekuuluvus 
ja heatahtlikkus, 
mis kõiki valdab, 
võiks kesta iga-

päevaselt ka 
peale pidu.

lupeole minema. Kui orkester 
otsustab minna, siis lähevad 
kõik. 2023. aasta noorte lau-
lupeol osalemiseks on Taba-
salu muusika- ja kunstikooli 
puhkpilliorkestriga soovinud 
liituda 10 uut rivitrumma-
rit. See näitab, et laulupeole 
mineku soovi on. Siinkohal 
võtabki jutujärje üle Valdo 
abikaasa Riina Rüütelmaa, kel 
on rivitrummarite koolitajana 
ikka õnnestunud muusikapisik 
oma õpilasteni viia. Tema sõ-
nul on rivitrummimäng väga 
tore, ilus ja meeleolukas, mis 
kaunistab puhkpilliorkestreid. 
Riina jätkab: “Mitmed tänased 
rivitrummarid on näinud meid 
esinemas ja avaldanud seejärel 
soovi meiega liituda. 

Õpilased kogevad, et muu-
sika on tore, rivitrummimäng 
on arendav ja pidulik ning nii 
see ongi õnnestunud. Minu 
abikaasal Valdol oli veendu-
mus, et Harku vallas peaksid 
olema puhkpilliorkestri juures 
rivitrummarid. Nii ta alustaski 
selle tegevusega 2009. aastal. 
Järgmisel aastal tähistame oma 
15. tegevusaastat. Üle-eestilisi 
koolitusi olen läbi viinud 2016. 
aastast. Sageli kutsutakse meie 
rivitrummareid rongkäikude 
kolonnipeasse. Oleme koos-
tööd teinud mitmete puhkpil-
liorkestritega ja ka iseseisvalt 
esinenud näiteks defileedel, 
juubelil Kadriorg 300, Eesti 
Laulu finaalis ansambliga Púr 
Múdd, Harjumaa ballil jne.”

Laulupeol on eriline tunne
Usun, et meil kõigil on oma 
seos laulu- ja tantsupeoga – 
oma tunne, oma kogemus, 
oma mälestus. Tahan aga tea-
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Arutleme ka selle üle, miks 
on meile üldse tantsupidusid 
vaja. Astrid on veendunud, et 
täna räägitakse sellest teemast 
eriti palju, sest vahepealsed 
kaks-kolm aastat on kultuuri, sh 
rahvatantsu palju räsinud. Tema 
veendumus on, et tantsupeod 
aitavad säilitada meie identitee-
ti, meie kultuuri, meie rahvust 
ja rahvast. “Eestlastele meeldib 
tantsida. Veel on olemas põlv-
kond, kes on rahvatantsuga üles 
kasvanud ja väärtustab seda 
teisiti kui tänapäeva noored,” 
on Astrid kindel.  

Peale Eesti taasiseseisvu-
mist oli neid, kes arvasid, et 
nüüd hakkab laulu- ja tant-
supeo traditsioon hääbuma, 
sest pole ju vaja enam millegi 
vastu protestida. Tegelikkus 
on olnud aga hoopis mida-
gi muud. Mõlemad peod on 
muutunud järjest populaarse-
maks ja nüüd ilmselt ei kahtle 
enam keegi, et nii laulu- kui ka 
tantsupeol on tulevikku. Aga 
kuidas on lood meie vallas, kas 
neid, kes koorilauluga tegeleda 
tahavad on palju? Selle teada-
saamiseks pöördusin peda-
googi ja koorijuhi Elen Ilvese 
poole: “Laulupeo traditsioon 
saab jätkuda ainult siis, kui 
meil on olemas kollektiivi-
de ees pädevad koorijuhid. 
Koorimaastikul tegutsejad on 
selles osas väga mures, sest 
noori koorijuhte pole juurde 
väga palju sirgumas. Lauljaid 
kooridesse leidub alati, kui 
kollektiivi ees seisab teotahte-
line ja säravsilmne muusik!” 
Astrid Väizene käest küsides, 
kas rahvatantsust huvitujaid on 
piisavalt ja kuidas saab noori 
panna rahvatantsust huvitu-
ma, sain kiire vastuse: “Sõltub 
vanusest. Noorte seas võiks 
huvi olla suurem. Rahvatants 
on sinusoidina muutuv trend. 
Suured tantsupeod kasvatavad 
huvi ja entusiasmi. Tants on 
liikumine. Rahvatants pakub 
emotsiooni ja tugevdab kul-
tuuriliste sidemete loomist 
nii sõpruse kui ka teadmis-
tena.” Tabasalu muusika- ja 
kunstikooli pedagoogi ning 
puhkpilliorkestri juhi Valdo 
Rüütelmaa arvates pole vaja 
kedagi väga motiveerida lau-

ULVI PÕLLU
vallavalitsuse konsultant

L aulu- ja tantsupeol valitse-
vat erilist tunnet on raske 
sõnadesse panna – kire-

vad rahvariided ja tantsupeo 
finaaltants “Tuljak”, laulupeo 
avalaul “Koit” ja lõpetuseks 
kõlav “Mu isamaa on minu 
arm”, on vaid mõned hetked 
paljudest, mis nii osalejate kui 
ka pealtvaatajate hinge puu-
dutavad. Ühtekuuluvus ja hea-
tahtlikkus, mis siis kõiki val-
dab, võiks kesta igapäevaselt ka 
peale pidu. 

Ehkki sõel pääsemaks lau-
lu- ja tantsupeole on tihe, on 
Harku vald ikka peol esinda-
tud olnud. Nii ka sel korral 
toimuval XIII noorte laulu- ja 
tantsupeol “Püha on maa”. See-
pärast küsitlesin mõnda meie 
valla õpetajat, kes oma hoo-
lealused peole viivad – Elen 
Ilves, Valdo ja Riina Rüütelmaa, 
Astrid Väizene. 

Meeldib tantsida ja 
laulda
Kuna on liikumisaasta, siis 
alustagem Astrid Väizenega. 
Küsisin Astridilt, milline oli 
tema tee tantsu juurde ja miks 
valis ta just rahvatantsu. 

“Tantsuõpetajaks kasvami-
ne on olnud minu elus väikeste 
vimkade ja käänakutega. Suu-
red sõbrad aga on olnud tants, 
sh muusika juba lapsepõlvest 
saadik (mängin ka akordionit 
ja klaverit). Meil oli maal oma 
väike tüdrukute showtantsu 
grupp, kus tegime ise omale ka 
liikumised, sest polnud profes-
sionaalseid juhendajaid. Koolis 
oli tugev rahvatantsuõpetaja. 
On meeles, et 6. klassis tantsi-
sin segarahvatantsurühmas ja 
8. klassis oli meie enda klassi 
tüdrukutest rühm. Esimese 
suure tantsupeo kogemuse sain 
aastal 1990, kui õppisin Tal-
linnas majanduskoolis. Ju-
hendajana viisin oma esimese 
naisrahvatantsurühma Mikita-
mäelt tantsupeole 1994. aastal, 
kui olin Viljandi kultuuriaka-
deemia tantsutudeng. Harku 
vallas alustasin laste tantsu-
dega Teelahkme lasteaias ja 
rahvatantsuga Tabasalu koolis 
siis, kui siia valda kolisin.  

Naisrahvatantsurühma 
Harku Harakad lõin aastal 
2008. Küsid, et miks rahva-
tants? Arvan, et rahvatantsust 
on kerge aru saada. Kombinat-
sioonid ja liikumised annavad 
lihtsalt ja selgelt edasi mõtte, 
mida koreograaf on tantsuga 
öelda tahtnud.” Astrid lisab, et 
ainult vaatajana ta pidu vaada-
nud ei olegi. Juhendajana aga 
küll. Talle meeldib mõte, et 
need inimesed, kes naudivad 
suurel väljakul tantsimist, on 
saanud seda just tema juhen-
damise tulemusel teha.

Laulu- ja tantsupidu on 
meile nii omane, et kui 

peaksime oma maast ja 
rahvast kellelegi võõrale 
rääkima, siis kindlasti on 

üheks meid iseloomus-
tavaks ja tutvustavaks 

näiteks just see pidu, mis 
on meid liitnud ja sisen-
danud usku Eestisse ka 

kõige raskematel aegadel.

Laulu- ja tantsupidu – imelised 
elamused ja võimsad emotsioonid

da, mida tähendab laulupidu 
Elen Ilvesele ja milline on tema 
arvates selle peo tähendus eesti 
rahvale. “Laulupidu on koo-
rilauljate pidu laulukaare all. 
Nii suures ühendkooris laul-
mine on eriline tunne, mida 
saab kogeda ainult laulupeol. 
Koorijuhina ootan huviga re-
pertuaari valikut kooriliikidele 
ning missugused teosed on 
kirjutatud ühendkooride jaoks. 
Samuti on väga oluline idee, 
millest laulupidu kõneleb.” 
Eleni sõnul on tema jaoks üks 
kõige meeliülendavamaid het-
ki laulupeo tule süttimine, sest 
see tähistab selle pika teekonna 
finaali algust. On olnud kor-
dumatud hetki ühendkoori 
esituses, mis jäävad teda alati 
saatma ning muidugi lauljate 
tänutunne. See on liigutav. 
Astrid Väizene kõige suurem 
elamus oli siis, kui terve välja-
kutäis naisrühmi tantsis tema 
loodud tantsu. Suur elamus on 
hetkedes, mil meeste tantsupi-
dudel meesrühmad teda sõna 
otseses mõttes kätel kandsid. 
Astridi lemmiktants on tema 
enda loodud “Naine, sa keeru-
ta!”, mida tantsiti 2022. aastal 
III Eesti naiste tantsupeol. Ime-
listele lainetustele väljakul lisas 
pisarateni südamlikkust Marek 
Sadami seatud eessõna. 

Kaheaastasena peole
Valdo Rüütelmaa on olnud 
nii üldlaulupeo kui ka noorte 
laulupeo puhkpilliorkestrite 
üldjuht, sestap uurin, mitmes 
laulupidu see temale kui diri-
gendile ja mitmes kui lihtsalt 
osalejale on. “1969. aastal oli 
juubelilaulpidu, kui esimesest 
laulupeost möödus 100 aastat. 

Olin siis kaheaastasena emaga 
publiku hulgas ja vaadates pik-
ka rahvariietest kirevat rong-
käiku, olevat magama jäänud. 
See oli minu esimene laulu-
pidu. Mõned korrad olin laulu-
peol ka kooli kooriga, aga edasi 
olen seotud olnud puhkpilli-
orkestritega. Algul mängijana, 
siis orkestridirigendina, kes 
toob oma orkestri peole ja siis 
edasi orkestrite üldjuhina.” 
Täpset arvestust ei ole aga Val-
do pidanud. Tema esimene ko-
gemus oli dirigeerida ühend-
puhkpilliorkestrit 1995. aasta 
üliõpilaslaulupeol Gaudeamus 
Tartus. Olles siis veel üliõpilane 
avanes tal võimalus juhatada 
enda komponeeritud teost, mis 
oli äsja võitnud puhkpillimuu-
sika omaloomingu konkursil 
eripreemia. Tallinnas oli ta 
puhkpilliorkestrite üldjuht 
2009. aasta laulupeol “Ühes-
hingamine” ja 2011. aasta noor-
te laulupeol “Maa ja Ilm”.  Val-
do jätkab: “2013. aastal olin 
puhkpilliorkestrite üldjuht 
Ameerikas, San Franciscos 
ESTO päevadel ning 2010. ja 
2015. aastal EELK vaimuliku 
laulupeo puhkpilliorkestrite 
üldjuht Tartus. Lisaks puhk-
pilliorkestrite üldjuht mitmetel 
vabariiklikel puhkpillipäevadel 
ja maakondade laulupidu-
del.” Minu küsimusele, kuidas 
on võimalik nii suurt hulka 
pillimängijaid ühe taktikepi 
alla koondada, saan Valdolt 
vastuse: “Eks orkester on nagu 
orkester ikka, aga lihtsalt suu-
rem. Ikkagi pead jõudma iga 
mängijani. Kuna laulukaare 
all on dirigent ühendorkest-
rist küllaltki kaugel, siis peab 
arvestama ka ajaga, millal heli 
jõuab dirigendini. Esimene 
kord, kui minna laulupeopulti, 
võib olla natuke selline tunne, 
et ei tea, kas saad selle suure 
orkestri ikka koos mängima. 
Igal pool on orkestrite ette as-
tudes erinev olukord ja pead 
kiiresti olukorraga kohanema. 
Iga järgmise korraga on juba 
lihtsam.” Valdo sõnul õpivad 
puhkpilliorkestrid laulpeo re-
pertuaari nii nagu kõik laulu-
peol osalejad. Kõigile orkestri-
tele toimub kaks proovi ja siis 
juba vahetult enne laulupidu 
lauluväljakuproov. Tema teada 
on puhkpilliorkestritest alati 
kõik soovijad saanud peole. 
Pigem jääb laulukaare all or-
kestreid puudu. Elen Ilves val-
mistab ette sel suvel toimuvale 
noorte laulu-ja tantsupeole Ta-
basalu kooli poistekoori ning 
Vääna-Jõesuu mudilaskoori. 
Viimasele üldlaulupeole aastal 
2019 viis ta koguni 5 kollektiivi 
pea 250 lauljaga. Ta võrdleb 

laulupeo repertuaari etteval-
mistusprotsessi koorikonkursi 
jaoks ettevalmistuste tegemise-
ga. Repertuaar pole tihtipeale 
kõige lihtsam, kuid kindlasti 
kannab iga teos endas ees-
märki ja sõnumit. Oma koore 
ettevalmistavad dirigendid 
peavad arvestama etteseatud 
interpretatsiooniliste soovide-
ga, tuleb osaleda seminaridel 
ja õpitubades, lugeda töölehti 
ning lõpuks käia lauljatega eel-
proovides. Astrid viib seekord 
peole kaks rühma. Samas lisab 
ta, et Harku vallas on tugevad 
rahvatantsu juhendajad ja ta 
arvab, et kõik pääsevad, kes 
kandideerinud on. 

Kes pääsesid peole?
4. aprillil selgusidki kõik 
rühmad, kes peole pääsevad, 
nendeks on: Vääna mõisa-
kooli 1.–4. klassi võimlejad 
ja 1.–2. klassi segarühm, Mu-
raste kooli 1.–2. klassi rühm 
ning Harkujärve kooli 2.–3. ja 
5.–6. klassi rahvatantsurühm. 
Rivitrummarid on laulupeo 
lahutamatuks osaks, seda nii 
rongkäigus kui ka kontserdil. 
Riina Rüütelmaa juhenda-
tud rivitrummarid pääsevad 
laulupeole puhkpilliorkest-
riga ja ka ettemäng tehakse 
koos orkestriga. Tabasalu ri-
vitrummarid on laulupidudel 
osalenud alates 2009. aastast. 
Sellel laulupeol on Riina rivi-
trummarite juht. Enda rollist 
rääkides lausub ta: “2023. aas-
ta noorte laulupeo “Püha on 
maa” puhkpilliorkestrite liigi-
juht Riivo Jõgi kutsus mind 
koostööle, et valmistaksin ette 
kogu laulupeo rivitrummarite 
esinemise. Olen võtnud vastu 
selle vastutusrikka ülesande.” 

Edu ja õnne Riinale, aga ka 
kõigile koori- ja orkestrijuhti-
dele ning tantsupedagoogidele, 
kes oma hoolealustega sel aastal 
laulu- ja tantsupeol osalevad. 
Rõõmsat meelt ja vahvat peotu-
ju kõigile lauljatele, tantsijatele 
ning pillimängijatele. 

Laulutaat Gustav Ernesaks 
pani kirja kord sõnad: “Suu 
laulab, süda muretseb …”  Ta-
haks väga loota, et ehk on het-
kel muretsemiseks vähem põh-
just, kui oli toona. 

Riina Rüütelmaa 2019. aasta 
laulu- ja tantsupeo rongkäigus. / 

Foto: Aivar Pihelgas
Valdo Rüütelmaa pärast korda-
läinud kontserti. / Foto: erakogu

Elen Ilves koos poistekooriga ette laulmas. / Foto: erakogu

Astrid Väizene Muraste kooli 
1.–2. klassi rahvatantsu-

rühmaga 2023. aasta noorte 
tantsupeo ettetantsimisel. / 

Foto: Rene Mitt

Harku valla noored tantsijad. / Foto: Harku vallavalitsuse arhiiv
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Liitevabad rennid kuni 50m

Tegelen juba 8 aastat  
ripsmepikendustega. 

Teen ripsmete lamineerimist,  
kulmu hooldust ja püsimeiki.  
Töötan hoole ja armastusega.

Lashes by Laura lehel

lashes_laura
Töötan Murastes.  

Võta ühendust 5561 0853.

Sügiseks uude majja!
Ehitame Sulle energiatõhusa kivimaja,  

üldpinnaga 100 m2.  
Võtmed kätte hind alates 123 000 eurost. 

GVM Ehitus OÜ  Info: 5665 1517

Näidis-
majaga 

tutvumise 
võimalus. 

OÜ SINITIIVIK GRUPP
teostab 

vaipade puhastust
villa-, sünteetika-, kaltsu- 

ja narmasvaipadele.
Transport uksest ukseni 

tasuta.

5591 7562

ELERI SOONSEIN
+372 52 77 354

eleri@domare.ee

SOOVID MÜÜA
KINNISVARA?

1000
KINNISVARA-

TEHINGUT

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE TAOTLUSED
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused:
• Vääna-Jõesuu külas Tropsi tee maaüksuse ja lähiala detailplanee-

ringu koostamiseks;
• Liikva külas Leinakase tee 8 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu

koostamiseks;
• Liikva külas Uue-Pärna maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu koos-

tamiseks;
• Suurupi külas Tuletorni tee 16 maaüksuse ja lähiala detailplanee-

ringu koostamiseks.
Esitatud taotluse ja nende lisadega saab tutvuda detailplanee-

ringute veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUSED
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest detailpla-
neeringut täpsustavate projekteerimistingimuste andmiseks Kumna 
külas Mõnumetsa tee 1a (katastritunnus 19801:012:0401) maaüksu-
sel ehitusprojekti koostamisel PVC viilhalli püstitamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projekteerimistin-
gimuste andmine ilma avalikku istungit pidamata. Ettepanekuid ja 
vastuväiteid selle kohta ootame 14.–23.04.2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Harku vallavalit-
suses ja veebirakenduses https://kaart.harku.ee/DP/eelnoude_avali-
kustamine/avalik/Kumna külas Mõnumetsa tee 1a/. 

Alal kehtiva detailplaneeringuga saab tutvuda Harku valla kaardi-
rakenduses kaart.harku.ee.  

Esitatud taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris www.ehr.ee 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või e-kirja teel harku
@harku.ee 14.–23.04.2023.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest detail-
planeeringut täpsustavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Tabasalu alevikus Kalda tn 22 (katastritunnusega 19801:002:0598) 
maaüksusel abihoone püstitamiseks hoonestusala suurendamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projekteerimistingi-
muste andmine ilma avalikku istungit pidamata. Ettepanekuid ja 
vastuväiteid selle kohta ootame 14.–23.04.2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Harku valla-
valitsuses ja veebirakenduses https://kaart.harku.ee/DP/eelnoude_
avalikustamine/avalik/Tabasalu alevikus Kalda tn 22/.

Alal kehtiva detailplaneeringuga saab tutvuda Harku valla kaardi-
rakenduses kaart.harku.ee.  

Esitatud taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris www.ehr.ee 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või e-kirja teel harku
@harku.ee 14.–23.04.2023.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

aedade, saunade ehitus, katuste 
vahetus ja montaaž. Katuste fassaa-
dide ja uunikivi teede survepesu. 
Vundamendid ja puitkarkassist 
majad. Võtmed kätte. Kontakt tel 
+372 554 8719, e-post: puiduproffid
@gmail.com, Silvar.

  Tänavakivide paigaldus, aedade
ja terrasside ehitus, haljastus, lammu-
tustööd. Tel +372 5371 0663.

  Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale-
veoga liiv, muld, killustik, sõnnik, 
asfaldipuru, betoon. Tel 509 2936. 

OST
  Ostan kasutult seisma jäänud või 

kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Ko-
ha peal kiire vormistamine ja tehing. 
Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.
com või tel 5618 8671. Järele tulen
puksiiriga ja tasun sularahas. Vormis-
tan ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee.

  Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki – sõiduauto, maastur, kaubik. 
Võib olla rikkega, mitte sõidukorras. 
Oodatud kõik pakkumised ka näda-
lavahetusel. Võtan arvelt maha. Järele 
tulen puksiiriga. Kohapeal kiire tehing 
ja vormistamine. Tel 536 54085, 
e-post: skampus@online.ee

MÜÜK
  Müüa korralikku toidukartulit 

Tallinna ja lähiümbrusesse kohale-
toomisega 15 € 30 kg kott. Alates 
60 kg kohaletoomine tasuta. Sordid 
Princess (salati), Secura (muredam), 
Laura. Tel 524 6035 www.kartulid.ee.

TEENUS
  Aastaringne fekaalivedu. OÜ 

Norringsen, tel 5662 1300.
  Kogenud puuhooldajad tee-

vad ohtlike puude raiet ja puude 
hoolduslõikust. Teeme puude 
tervisliku seisundi hindamist. 
SOODSAD HINNAD. Tel 522 0321, 
www.arbormen.ee.

  Viime tasuta ära teie katkised ja 
kasutud kodumasinad ja vanaraua, 
komplekssed elektri- ja elektrooni-
kaseadmed. Helistada tel 565 1156.

  Kutselise korstnapühkija tee-
nused, küttekehade parandus. Tel 
51 980 980, tulituli.ee.

  Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimistööd. Pakume erine-
vaid lahendusi hoonete ja majade 
ehitusel. mehitus@gmail.com, tel 
5352 9476.

  Hekkide pügamine soodsalt ja 
hoolsalt, vajadusel okste äravedu. 
Tel 5302 8158.

  Muru niitmine, trimmer-
damine, võsalõikus, raietööd 
mootorsaega Harku vallas. Tel 
521 4353, e-post sompaserv@
gmail.com

  EHITUSETTEVÕTE / väike aga 
tulemuslik. ÜLDEHITUSE JA PUU-
SEPATÖÖDELE spetsialiseerunud, 
meie lahendused tagavad rahulolu 
kõigile osapooltele. Kurda muret 
515 4311, Andre.

  Puiduproffid teevad järgmisi 
töid: puukuuride, garaažide, 

Riigivara põllumajanduslikuks kasutamiseks andmine
Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektrooniliseenam-
pakkumise piirkonnas asuvate kinnisasjade kasutamiseks 
andmiseks. Pakkumiste esitamise tähtaeg on 25.04.2023. 
Täpsemat informatsiooni saab Maa-ameti kodulehelt aad-
ressiga www.maaamet.eevõi oksjonikeskkonnas aadressil 
https://riigimaaoksjon.ee.



HARKU VALLA TEATAJA // neljapäev, 13. aprill 2023

REKLAAM
7

4. mail alates 10.00

TABASALU EAKATE PÄEVAKESKUSES
Vanaduspensonäridele kompenseerib Harku vald 

50% kontrolli hinnast.

ETTEREGISTREERIMINE
telefonil 5323 2454

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

Silmade kontroll 20 €, prilliostjale TASUTA

Kuidas alustada 
kristlikku teekonda?

Soovitan ära vaadata allolevad videod
tv7.ee/vod/player/1422/ 
tv7.ee/vod/player/1423/ 
tv7.ee/vod/player/1424/ 
tv7.ee/vod/player/1425/ 
tv7.ee/vod/player/1426/ 
tv7.ee/vod/player/1427/ 

Võta julgelt ühendust
Raivo, tel 5557 6562.

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

REMONT ja EHITUS 
100% tervikliku lahendusena

Avaldame sügavat 
kaastunnet lähedastele   

Vello Kiil'i
surma puhul.  

Osaühing Strantum

KORISTAJALE või KORISTAJATELE
• Kasuks tuleb varasem kogemus.
• Pakume brutotöötasu 1000 eurot, paindlikku tööaega ja

Tabasalu spordikeskuse kasutamist.
• Tööle asumine esimesel võimalusel.

Täpsem teave kontakt@vjk.edu.ee, tel 5695 7822.

Vääna-Jõesuu Kool 
pakub tööd 
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KINNISVARA 
KINDLALT
Teen iga kinnisvaratehingu 
edukaks ja meeldivaks 
kogemuseks:

Allan 
Ehasalu

• Korrektsus pangandusest
• Efektiivsus müügitööst
• Täpsus juhtimisest

Vaata lähemalt  
kinnisvarakindlalt.ee
või helista
5567 6626

M A A K L E R


